

決 算 報 告 書

第 25期

自 2024年 4月 1日

至 2025年 3月31日

NPO法人 チャイルドライン支援センター

東京新宿区天神町14
神楽坂藤井ビル5階

貸借対照表

NP0法人 チャイルドライン支援センター
全事業所

[税込] (単位：円)
2025年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未 払 金	5,799,088
現 金	89,536	預 り 金	4,795,330
普通 預金	8,515,248	流動負債 計	10,594,418
郵便振替	44,640,365	負債合計	10,594,418
現金・預金 計	53,245,149	正 味 財 産 の 部	
(棚卸資産)		【正味財産】	
貯 蔵 品	101,902	前期繰越正味財産額	82,837,427
棚卸資産 計	101,902	当期正味財産増減額	7,064,513
(その他流動資産)		正味財産 計	89,901,940
前払 費用	202,800	正味財産合計	89,901,940
立 替 金	42,900		
その他流動資産 計	245,700		
流動資産合計	53,592,751		
【固定資産】			
(無形固定資産)			
電話加入権	38,500		
登録商標	936,200		
無形固定資産 計	974,700		
(投資その他の資産)			
敷 金	912,000		
定期預金 (事業準備積立金)	35,016,907		
子どもの声が社会を変える事業特定資産	10,000,000		
投資その他の資産 計	45,928,907		
固定資産合計	46,903,607		
資産合計	100,496,358	負債及び正味財産合計	100,496,358

財 産 目 録

NPO法人 チャイルドライン支援センター
全事業所

[税込] (単位 : 円)
2025年 3月31日 現在

《資産の部》			
【流動資産】			
(現金・預金)			
現金	89,536		
普通預金	8,515,248		
三井住友	(8,515,248)		
郵便振替	44,640,365		
CL00120-5-425245	(44,283,280)		
全国フォーラム00120-6-322567	(357,085)		
現金・預金 計	53,245,149		
(棚卸資産)			
貯蔵品	101,902		
棚卸資産 計	101,902		
(その他流動資産)			
前払費用	202,800		
立替金	42,900		
その他流動資産 計	245,700		
流動資産合計		53,592,751	
【固定資産】			
(無形固定資産)			
電話加入権	38,500		
登録商標	936,200		
無形固定資産 計	974,700		
(投資その他の資産)			
敷金	912,000		
定期預金 (事業準備積立金)	35,016,907		
子どもの声が社会を変える事業特定資産	10,000,000		
投資その他の資産 計	45,928,907		
固定資産合計		46,903,607	
資産の部 合計			100,496,358
《負債の部》			
【流動負債】			
未払金	5,799,088		
預り金	4,795,330		
源泉所得税(給与・士業)	(119,400)		
源泉所得税(謝金)	(0)		
厚生年金	(0)		
健康保険	(0)		
介護保険	(0)		
雇用保険	(56,930)		
その他	(4,619,000)		
流動負債 計		10,594,418	
負債の部 合計			10,594,418
正味財産			89,901,940

活動計算書

NP0法人 チャイルドライン支援センター
全事業所

[税込] (単位：円)
自 2024年 4月 1日 至 2025年 3月31日

【経常収益】			
【受取会費】			
正会員個人会費	340,000		
正会員団体会費	1,340,000		
支援会員個人会費	220,000		
支援会員団体会費	300,000	2,200,000	
【受取寄付金】			
受取寄付金	12,908,929	12,908,929	
【受取助成金等】			
受取補助金	62,904,000	62,904,000	
【事業収益】			
参加費	335,000		
資料代	5,868,414		
協賛金	1,000,000		
孤独孤立協力金	3,138,785	10,342,199	
【その他収益】			
受取 利息	15,516		
雑 収 益	11,000	26,516	
経常収益 計			88,381,644
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
給料手当(事業)	14,517,603		
法定福利費(事業)	2,355,791		
福利厚生費(事業)	139,500		
賃金 (事業)	3,435,241		
人件費計	20,448,135		
(その他経費)			
旅費交通費 (事業)	7,201,945		
諸謝金 (事業)	4,149,559		
印刷製本費 (事業)	8,859,390		
通信運搬費 (事業)	20,013,780		
消耗品費 (事業)	2,374,496		
雑役務費 (事業)	7,953,823		
孤独孤立事業 (事業)	1,902,368		
賃借料 (事業)	492,568		
地代家賃 (事業)	2,003,760		
水道光熱費 (事業)	184,140		
リース料 (事業)	606,408		
会議費 (事業)	7,967		
交際費 (事業)	14,000		
諸会費 (事業)	30,220		
新聞図書費 (事業)	39,462		
祝賀会費 (事業)	600,800		
支払助成金 (事業)	727,244		
支払手数料 (事業)	29,870		
支払協賛金 (事業)	177,997		
その他経費計	57,369,797		
事業費 計		77,817,932	
【管理費】			
(人件費)			
給料手当 (管)	1,613,065		
法定福利費 (管)	261,754		
福利厚生費 (管)	108,637		
人件費計 (管)	1,983,456		
(その他経費)			
旅費交通費 (管)	163,339		
諸謝金 (管)	20,000		
印刷製本費 (管)	1,550		
通信運搬費 (管)	107,931		
消耗品費 (管)	168,212		
賃借料 (管)	62,400		
地代家賃 (管)	222,640		
水道光熱費 (管)	20,369		
リース料 (管)	72,504		

活動計算書

NPO法人 チャイルドライン支援センター		[税込] (単位：円)	
全事業所	自 2024年 4月 1日	至 2025年 3月31日	
会議費 (管)	1,100		
交際費 (管)	71,370		
諸会費 (管)	92,350		
管理諸費 (管)	374,836		
租税公課 (管)	2,762		
支払手数料 (管)	134,380		
その他経費計	1,515,743		
管理費 計		3,499,199	
経常費用 計			81,317,131
当期経常増減額			7,064,513
税引前当期正味財産増減額		7,064,513	
当期正味財産増減額		7,064,513	
前期繰越正味財産額		82,837,427	
次期繰越正味財産額		89,901,940	

財務諸表の注記

NPO法人 チャイルドライン支援センター

2025年 3月31日 現在

【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、N P O法人会計基準（2010年 7 月20日 2017年12月12日最終改正 N P O法人会計基準協議会）によっています。

【事業費の内訳】

事業費の区分は以下の通りです。

	1	2	3	6	7	
科目	社会的認識 向上	設立運営支 援	研修	社会発信	社会基盤の 開発整備	合計
(人件費)						
給料手当(事業)	4,355,281	7,258,802	1,451,760	1,451,760		14,517,603
法定福利費(事業)	706,737	1,177,896	235,579	235,579		2,355,791
福利厚生費(事業)	41,850	69,750	13,950	13,950		139,500
賃金(事業)	1,030,572	1,717,621	343,524	343,524		3,435,241
人件費計	6,134,440	10,224,069	2,044,813	2,044,813		20,448,135
(その他経費)						
旅費交通費（事業）	690,271	2,919,059	3,236,471	356,144		7,201,945
諸謝金（事業）	106,000	3,574,456	432,103	22,000	15,000	4,149,559
印刷製本費（事業）	8,817,554	22,841	2,142	2,953	13,900	8,859,390
通信運搬費（事業）	1,163,441	18,442,418	18,571	294,158	95,192	20,013,780
消耗品費（事業）	448,522	1,800,340	98,237	15,002	12,395	2,374,496
雑役務費（事業）	1,992,383	2,444,315	169,082	3,348,043		7,953,823
孤独孤立事業（事業）				1,902,368		1,902,368
賃借料（事業）	35,270	300,678	148,530	8,090		492,568
地代家賃（事業）	601,128	1,001,880	200,376	200,376		2,003,760
水道光熱費（事業）	55,242	92,070	18,414	18,414		184,140
リース料（事業）	181,922	303,204	60,641	60,641		606,408
会議費（事業）	1,814	2,123	1,378	1,819	833	7,967
諸会費（事業）	9,066	15,110	3,022	3,022		30,220
新聞図書費（事業）				39,462		39,462
支払助成金（事業）					727,244	727,244
支払手数料（事業）	9,264	11,920	2,318	5,473	895	29,870
支払協賛金（事業）					177,997	177,997
祝賀会費（事業）	600,800					600,800
交際費（事業）				14,000		14,000
その他経費計	14,712,677	30,930,414	4,391,285	6,291,965	1,043,456	57,369,797
合 計	20,847,117	41,154,483	6,436,098	8,336,778	1,043,456	77,817,932

使途等が制約された寄付金等の内訳は以下の通りです。
当法人の正味財産は89,901,940円ですが、そのうち10,000,000円は、下記のように使途が特定されています。
したがって使途が制約されていない正味財産は79,901,940円です。

内容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	備考
能登半島地震災害寄付金	722,244	0	722,244	0	災害助成
子どもの声が社会を変える 事業特定資産	0	10,000,000	0	10,000,000	
合計	722,244	10,000,000	722,244	10,000,000	